Organizaciones acreditadas en la Oficina Nacional Forestal (ONF) que tramitan y brindan servicio de regencia

forestal y asesoria técnica para proyectos forestales y de Pago de Servicios Ambientales (PSA)

4
ASREA

it

Centro Agic
Cantonal de Abangares

3

1
T

<
XN
=
Forestal
forena
et

X

A

ORGANIZACION

ASCAGANI
Asociacion Camara de Ganaderos Nicoya

ASIREA
Asociacion para el Desarrollo Sostenible de la
Region Atlantica

C.A.C. Abangares
Centro Agricola Cantonal de Abangares

C.A.C. Dota
Centro Agricola Cantonal de Dota

CACE
Centro Agricola Cantonal de Esparza

C.A.C. La Cruz
Centro Agricola Cantonal de La Cruz

C.A.C. Nandayure
Centro Agricola Cantonal de Nandayure

C.A.C. Orotina
Centro Agricola Cantonal de Orotina

CACP-J
Centro Agricola Cantonal de Puntarenas Sede
Jicaral

C.A.C. PURISCAL
Centro Agricola Cantonal de Puriscal

C.A.C. Siquirres
Centro Agricola Cantonal de Siquirres

Camara Forestal
Camara Forestal Madera & Industria

CEDARENA

Centro de Derecho Ambiental y de los Recursos

Naturales
CODEFORSA

Asociacion Comisidn de Desarrollo Forestal de

San Carlos
CoopeAgri R.L.

Cooperativa Agricola Industrial y de Servicios
Multiples el General R.L.
COOPEPURISCALR.L.

Cooperativa Agroindustrial de Servicios
Multiples de Puriscal R.L.
COOPESILENCIO R.L.

Cooperativa de Autogestion Agropecuaria y de

Servicios Multiples El Silencio R.L.
Coopetarrazu R.L.
Cooperativa de Caficultores y Servicios
Mudiltiples de Tarrazu
CBTC
Asociacion de Organizaciones del Corredor
Bioldgico Talamanca Caribe
FUNDECONGO
Fundacién Costarricense para la Proteccién de
la Naturaleza en Guanacaste
FUNDECOR
Fundacién para el Desarrollo de la Cordillera
Volcanica Central
Red de Reservas
Asociacion Red Costarricense de Reservas
Naturales

UNAFOR Chorotega
Asociacion Agroforestal Chorotega

Mas informacion: Tel. (506) 2293-5834

@ www.onfcr.org

f OficinaNacionalForestal

TELEFONO

2685-3369

2710-7416

2662-0845

2541-1838

2635-5066

2679-9338

2657-5068

2428-9836

2650-0408

2416-6601
2768-6825

8485-1212

2283-7080

2460-1055

2785-0286

2416-6071

2787-6069

2546-1216

2756-8136

2680-1150

2766-6203

8537-4562

8347-5194

¥ @onf cr

CORREO ELECTRONICO

ascagani@gmail.com

asirea@asirea.org

centroagricolaabangares@gmail.com

centroagricoladota@gmail.com

eduardcacel@yahoo.com

caclacruz91@gmail.com

cacnanda@gmail.com

cacorotina@gmail.com

cacjicaral@ice.co.cr

centroagripuriscal@hotmail.com

cacsi74@gmail.com

camaraforestalmaderaeindustria@gmail.com

info@cedarena.org

codeforsa@codeforsa.org

Isalazar@coopegri.co.cr

coopepuris@coopepuriscal.com

jrleonmora@yahoo.com

coopetarrazu@copetarrazu.com

cbtc@corredortalamanca.org

info@fundecongo.or.cr

info@fundecor.org

info@reservasnaturales.org

unaforchorotega@gmail.com

o OficinaNacionalForestalCostaRica

UBICACION

25 metros este de la Iglesia Colonial de Nicoya,
Guanacaste.

Dentro de las instalaciones del INTA, Estacién
Experimental Diamantes. Barrio Los Diamantes,
Guapiles, Pococi, Limén.

Contiguo al redondel de toros de las Juntas de Abangares,
Guanacaste.

200 metros al norte del Plantel del MOPT,

Santa Maria de Dota. San José.

50 metros al este de COOPESPARTA R.L., Esparza,
Puntarenas.

400 metros norte del Banco Nacional de La Cruz,
Guanacaste.

Diagonal al cruce de Playa Naranjo. Santa Rita,
Nandayure, Guanacaste.

Instalaciones del MAG, Orotina, Alajuela

Edificio blanco esquinero frente al Colegio Técnico
Profesional de Jicaral. Lepanto, Puntarenas.

Frente al costado oeste del gimnasio del Liceo de Puriscal.
Santiago de Puriscal, San José.

50 metros al este del Servicentro de Siquirres, en las
Oficinas del MAG, carretera a Limon.

200 metros al norte de Scotiabank de Sabana Norte, edificio
blanco esquinero a mano de derecha, segunda planta.

Del servicentro del higuerén 400 metros sur 200 metros
este y 150 metros al sur, Barrio Pinto. San Pedro, Montes
de Oca, San José.

800 metros al sur de la Estacién de Bomberos de Ciudad
Quesada. San Carlos, Alajuela.

Edificio Corporacion CoopeAgri R.L. frente al Mercado
Municipal de la ciudad de San Isidro del General. Pérez
Zeleddn, San José, Costa Rica.

25 metros sur de la Iglesia Antigua de Santiago de
Puriscal, San José.

Finca el Silencio, Savegre. Aguirre, Quepos.

1 kildmetro al sur del parque de San Marcos de Tarrazu,
Bajo San Juan.

De la gasolinera de Hone Creek 50 metros sur, 125 metros
oeste y 25 norte. Talamanca, Limon.

330 metros al oeste del Palacio Municipal en B® Santa
Cecilia de Santa Cruz, Guanacaste.

Contiguo al templo Catolico en Puerto Viejo de
Sarapiqui, Heredia.

Centro Cientifico Tropical, 100 metros al sur y 125 metros
al este del Servicentro El Higuerdn, San Pedro de Montes
de Oca. San José.

Del supermercado Hnos Pineda 200 metros al oeste.
Liga Comunal del Agua, edificio del COOC.
Hojancha, Guanacaste.

ONF

OFICINA NACIONAL
FORESTAL




