## Organizaciones acreditadas en la Oficina Nacional Forestal (ONF) que tramitan y brindan servicio de regencia forestal y asesoría técnica para proyectos forestales y de Pago de Servicios Ambientales (PSA)

	forestal y asesoría técnica para <sub>l</sub>	proyectos fo	restales y de Pago de Ser	vicios Ambientales (PSA)
	ORGANIZACIÓN	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	UBICACIÓN
TO NADEROS MICOS	<b>ASCAGANI</b> Asociación Cámara de Ganaderos Nicoya	2685-3369	ascagani@gmail.com	25 metros este de la Iglesia Colonial de Nicoya, Guanacaste.
ASIREA INVESTOR FORESTAL	ASIREA Asociación para el Desarrollo Sostenible de la Región Atlántica	2710-7416	asirea@asirea.org	Dentro de las instalaciones del INTA, Estación Experimental Diamantes. Barrio Los Diamantes, Guápiles, Pococí, Limón.
Centro Agricola Cantonal de Abangares	C.A.C. Abangares Centro Agrícola Cantonal de Abangares	2662-0845	centroagricolaabangares@gmail.com	Contiguo al redondel de toros de las Juntas de Abangares, Guanacaste.
CENTED BESIDOLA CANTONIAL DOTG	<b>C.A.C. Dota</b> Centro Agrícola Cantonal de Dota	2541-1838	centroagricoladota@gmail.com	200 metros al norte del Plantel del MOPT, Santa María de Dota. San José.
	<b>CACE</b> Centro Agrícola Cantonal de Esparza	2635-5066	eduardcace1@yahoo.com	50 metros al este de COOPESPARTA R.L., Esparza, Puntarenas.
	<b>C.A.C. La Cruz</b> Centro Agrícola Cantonal de La Cruz	2679-9338	caclacruz91@gmail.com	400 metros norte del Banco Nacional de La Cruz, Guanacaste.
	C.A.C. Nandayure Centro Agrícola Cantonal de Nandayure	2657-5068	cacnanda@gmail.com	Diagonal al cruce de Playa Naranjo. Santa Rita, Nandayure, Guanacaste.
OROTINA	C.A.C. Orotina Centro Agrícola Cantonal de Orotina	2428-9836	cacorotina@gmail.com	Instalaciones del MAG, Orotina, Alajuela
	<b>CACP-J</b> Centro Agrícola Cantonal de Puntarenas Sede Jicaral	2650-0408	cacjicaral@ice.co.cr	Edificio blanco esquinero frente al Colegio Técnico Profesional de Jicaral. Lepanto, Puntarenas.
<b>AA</b>	C.A.C. PURISCAL  Centro Agrícola Cantonal de Puriscal	2416-6601	centroagripuriscal@hotmail.com	Frente al costado oeste del gimnasio del Liceo de Puriscal. Santiago de Puriscal, San José.
CACSI	C.A.C. Siquirres Centro Agrícola Cantonal de Siquirres	2768-6825	cacsi74@gmail.com	50 metros al este del Servicentro de Siquirres, en las Oficinas del MAG, carretera a Limón.
Cimara Forestal Madera & Industria	<b>Cámara Forestal</b> Cámara Forestal Madera & Industria	8485-1212	camaraforestalmaderaeindustria@gmail.com	200 metros al norte de Scotiabank de Sabana Norte, edificio blanco esquinero a mano de derecha, segunda planta.
<b>Cedarena</b>	<b>CEDARENA</b> Centro de Derecho Ambiental y de los Recursos Naturales	2283-7080	info@cedarena.org	Del servicentro del higuerón 400 metros sur 200 metros este y 150 metros al sur, Barrio Pinto. San Pedro, Montes de Oca, San José.
CODEFORSA	CODEFORSA  Asociación Comisión de Desarrollo Forestal de  San Carlos	2460-1055	codeforsa@codeforsa.org	800 metros al sur de la Estación de Bomberos de Ciudad Quesada. San Carlos, Alajuela.
COOPE AGRI R.L.	CoopeAgri R.L. Cooperativa Agrícola Industrial y de Servicios Múltiples el General R.L.	2785-0286	lsalazar@coopegri.co.cr	Edificio Corporación CoopeAgri R.L. frente al Mercado Municipal de la ciudad de San Isidro del General. Pérez Zeledón, San José, Costa Rica.
COOPENSS CAL R.L.	COOPEPURISCAL R.L. Cooperativa Agroindustrial de Servicios Múltiples de Puriscal R.L.	2416-6071	coopepuris@coopepuriscal.com	25 metros sur de la Iglesia Antigua de Santiago de Puriscal, San José.
COOPESILENCIO R.L.	COOPESILENCIO R.L. Cooperativa de Autogestión Agropecuaria y de Servicios Múltiples El Silencio R.L.	2787-6069	jrleonmora@yahoo.com	Finca el Silencio, Savegre. Aguirre, Quepos.
Tarrazú solidaria y sostenible	<b>Coopetarrazú R.L.</b> Cooperativa de Caficultores y Servicios Múltiples de Tarrazú	2546-1216	coopetarrazu@copetarrazu.com	1 kilómetro al sur del parque de San Marcos de Tarrazú, Bajo San Juan.
CONTRACTOR	<b>CBTC</b> Asociación de Organizaciones del Corredor Biológico Talamanca Caribe	2756-8136	cbtc@corredortalamanca.org	De la gasolinera de Hone Creek 50 metros sur, 125 metros oeste y 25 norte. Talamanca, Limón.
SOECONE.	FUNDECONGO Fundación Costarricense para la Protección de la Naturaleza en Guanacaste	2680-1150	info@fundecongo.or.cr	330 metros al oeste del Palacio Municipal en B° Santa Cecilia de Santa Cruz, Guanacaste.
FUNDECOR	<b>FUNDECOR</b> Fundación para el Desarrollo de la Cordillera Volcánica Central	2766-6203	info@fundecor.org	Contiguo al templo Católico en Puerto Viejo de Sarapiquí, Heredia.
ED COSTANGENS	Red de Reservas  Asociación Red Costarricense de Reservas  Naturales	8537-4562	info@reservasnaturales.org	Centro Científico Tropical, 100 metros al sur y 125 metros al este del Servicentro El Higuerón, San Pedro de Montes de Oca. San José.
UNAFOR DESCRIPTION CONTROLL CO	<b>UNAFOR Chorotega</b> Asociación Agroforestal Chorotega	8347-5194	unaforchorotega@gmail.com	Del supermercado Hnos Pineda 200 metros al oeste. Liga Comunal del Agua, edificio del COOC. Hojancha, Guanacaste.







